
centrogen3.rpu@focolare.org

Upraveno ze slova života 

od Patrizie Mazzolaové a týmu

JE SPOUSTU HODNOT, 

KTERÉ NABÍZEJÍ SLOVA 

EVANGELIA, BUDEME–LI 

JE UVÁDĚT DO ŽIVOTA. 

Když tato slova budeme žít, 

můžeme zůstat v naší pravé 

realitě, jako ženy a muži 

vzkříšení s Ježíšem, 

a prožívat štěstí, které jsme 

nikdy nezažili. 

«Na to 
myslete, co 
pochází 
shůry, ne na 
to, co je na 
zemi.» 
(Kol 3,2).

NASMĚRUJ SVŮJ 

ŽIVOT VZHŮRU.

( 1 Ch. Lubichová, Slovo života duben 2001 )

Znamená to směrovat náš 

život vzhůru. Ježíš totiž 

přinesl nebeský život 

na zem a jeho VELIKONOCE 

JSOU POČÁTKEM 

NOVÉHO STVOŘENÍ, 

NOVÉHO LIDSTVA. 

4

Jsou to «hodnoty, které přinesl 

Ježíš na zem a jimiž se 

vyznačují jeho učedníci: 

VZÁJEMNÁ LÁSKA, 

POKOJ, 

ODPUŠTĚNÍ, 

ČISTOTA, 

POCTIVOST,

SPRAVEDLNOST, atd. 

«Tak že se necháme vést 

Ježíšovými myšlenkami 

a postoji. Jeho vnitřní pohled byl 

vždy obrácen k Otci a jeho život 

odrážel v každém okamžiku 

zákon nebe, tedy zákon lásky.»1

Co znamená 
hledat to, co 
pochází shůry?

«Co znamená 
“co pochází shůry”?»

A jak je možné mít 
srdce zakotvené 
v nebi, a přitom žít 
uprostřed světa?  

Žít podle evangelia je volba, 

která zcela změní naše myšlení, 

převrací řád, cíle, které nám svět 

nabízí, osvobozuje nás od 

podmíněnosti tím, že nám dává 

zakusit radikální změnu.

Jaký bude důsledek 
pro ty, kdo se 
rozhodnou žít podle 
evangelia? 

S Ježíšem se mění život. 
Protože i přes všechny porážky,
přes všechno zlo a násilí, přes 
veškeré utrpení, které můžeme 
zažít, Ježíš vstal z mrtvých a on, 
Vzkříšený, řídí dějiny, a také 
život každého z nás.

mailto:centrogen3.rpu@focolare.org

